

Obiect Constructia Oficiului Medicilor de
Familie Recea din s.Recea r-nul Straseni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			28,830
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	57,66	28,830
2	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			31,351
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	57,66	25,947
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	2,20	4,950
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	150,00	0,075
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	950,00	0,079
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,300
3	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			28,830
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,730
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	57,66	27,100
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,733
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,036
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,20	0,484
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,075
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,150
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,225
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Пожарная сигнализация				
5	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze/Прибор приемно-контрольный пожарный на 8 шлейфов Варга-1/832	buc			2 252,940
	1	Muncitor	h-om	39,0000	57,66	2 248,740
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	4,50	1,800
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,400
6	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze /Шкаф программируемых ключей ШПК-8	buc			1 388,040
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,840
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	4,50	1,800
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,400
7	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc			20,181
	1	Muncitor	h-om	0,3500	57,66	20,181
8	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala /Извещатель пожарный	buc			118,845

1	2	3	4	5	6	7
		дымовой ИПК-8				115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,320
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	4,50	1,125
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,400
9	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala /Извещатель пожарный дымовой ИПК-9	buc			118,845
						115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,320
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	4,50	1,125
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,400
10	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor /Извещатель пожарный ручной ИПР	buc			57,685
						57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	12,50	0,025
11	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Сирена 10-16VDC 300mA 123 db SA-107	buc			57,710
						57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	12,50	0,050
12	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc			188,780
						118,779
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,779
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	25,00	70,000
13	RpEQ04A	Montarea cutiei k-0.2	buc			18,451
						18,451
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	57,66	18,451
14		Коробка УК -2П	buc			15,000
						0,000
	28-00	Коробка УК-2П	buc	1,0000	15,00	15,000
15	RpEG09A	Legaturi electrice (conexiuni) intre sirul de cleme si aparate Резистор 2кОм	buc			10,347
						8,072
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,072
	2722103107005	Conductor electric izolat	m	0,3500	6,50	2,275
16		Резистор 2кОм	buc			15,670
						0,000
	28-01	Резистор кОм	buc	1,0000	15,67	15,670
17	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			391,929
						388,629
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,629
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,900
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,400
18	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			139,992
						132,042
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,042
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,900
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	15,00	4,650
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,400
19		Кабель негорючий 1x2x0,75	m			3,150
						0,000
	28-02	Кабель негорючий 1x2x0,75	m	1,0000	3,15	3,150
20		Провод сеч.3ч1,5мм2 ВВГ нгFRLS 3x1.5	m			9,500
						0,000
	28-03a	cablu 3x1.5mm2 VVG ng FRLS 3x1.5	m	1,0000	9,50	9,500
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru	100 m			1 540,247

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 25 mm				1 372,307
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,307
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,9600	29,00	27,840
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,600
22		Труба поливинилхлоридная d=16 ПВХ16	m			3,500
						0,000
	28-03	Tava PVH d16	m	1,0000	3,50	3,500
23	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, 10x22 MCS	m			23,883
						17,298
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 10x22	m	1,0300	6,00	6,180
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,25	0,250
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,15	0,154
24	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata Крепежные материалы	kg			25,112
						13,262
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	11,85	11,850
		2.2. Охранная сигнализация(котельная)				
25	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 4 gaze Контрольная панель на 4 зоны,DSC Canada PC-585	buc			640,335
						634,260
	1	Muncitor	h-om	11,0000	57,66	634,260
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	4,50	1,350
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0300	12,50	0,375
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	15,00	4,350
26	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 Klavitura PK -5501E 1H	buc			464,805
						461,280
	1	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,280
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	12,50	0,025
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	4,50	1,350
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0160	12,50	0,200
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	15,00	1,950
27	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator	buc			25,962
						25,947
	1	Muncitor	h-om	0,4500	57,66	25,947
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	15,00	0,015
28	10-02-016-06	Bloc de alimentare ПИИ 7АН	buc			587,466
						582,366
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,366
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	15,00	4,500
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	15,00	0,300
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	15,00	0,300
29	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc			188,780
						118,780
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,780
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	25,00	70,000
30	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonic pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1	set			1 977,482
						1 885,482
	1	Muncitor	h-om	32,7000	57,66	1 885,482
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	35,00	56,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	0,10	36,000
31	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc			20,181
						20,181

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,3500	57,66	20,181
32	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Датчик комбинированный ТК+разбитие	buc			57,685
						57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	12,50	0,025
33	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala CMK	buc			59,035
						57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	4,50	0,450
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	12,50	0,025
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,900
34	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Сирена 11-14 VDC 250mA 110db с пробл.маяком HC 103	buc			57,740
						57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	12,50	0,050
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	15,00	0,030
35	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, 10x22	m			23,883
						17,298
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 10x22	m	1,0300	6,00	6,180
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,25	0,250
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,15	0,154
36	10-08-005-02	Conductori la instalatii electrice deschise pentru sisteme "ОПС": Conductor cu doua si trei fire cu baza de divizare pe pereti si tavane, pozat pe suport: din caramida	100 m			1 866,540
						1 672,140
	1	Muncitor	h-om	29,0000	57,66	1 672,140
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	24,0000	4,50	108,000
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	5,7600	15,00	86,400
37		Cablu CQR	m			0,000
						0,000
	28-08	Cablu CQR	m	1,0000	0,00	0,000
38		Провод сеч.3ч1,5мм2 ВВГнг 3x1.5	m			9,750
						0,000
	28-09	Cablu 3x1.5mm2 VVGng 3x1.5	m	1,0000	9,75	9,750
39		Крепежные материалы	kg			11,500
						0,000
	28-10	Confectii metalice	m	1,0000	11,50	11,500
		3. Utilaj				
		3.1. Пожарная сигнализация				
40		Прибор приемно-контрольный пожарный на 8 шлейфов Варта 1/832	buc			4 725,000
						0,000
	036	Panou de control pentru 4 zone Варта 1/4	buc	1,0000	4 725,00	4 725,000
41		Шкаф программируемых ключей ШПК-8	buc			3 150,000
						0,000
	28-15	Шкаф ШПК-8	buc	1,0000	1 575,00	3 150,000
42		Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc			140,000
						0,000
	28-16	Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	1,0000	70,00	140,000
43		Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc			136,000
						0,000
	28-17	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	1,0000	68,00	136,000
44		Извещатель пожарный ручной ИПР	buc			130,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	28-19	Извещатель пожарный ручной ИПП	buc	1,0000	65,00	130,000
45		Сирена 10-16 VDC 300ma 123db SA-107	buc			138,000
						0,000
	039	Radioemitorator ATC	buc	1,0000	138,00	138,000
46		Acumulator 12V 7A/C	buc			265,000
						0,000
	037	Acumulator 12V	buc	1,0000	265,00	265,000
47		Stingator OY-5	buc			285,000
						0,000
	041a	Stingator OY-5	buc	1,0000	285,00	285,000
		3.2. Охранная сигнализация(котельная)				
48	Pret de firma	Panou de control pentru 4 zone DSC,Canada PC-585	buc			1 200,000
						0,000
	0037	Panou pentru 4 zone PC-585	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
49	Pret de firma	Claviatura PK-5501E 1 H	buc			450,000
						0,000
	0038	Claviatura 55011E 1 H	buc	1,0000	450,00	450,000
50	Pret de firma	Transformator 30BA TR-30VA	buc			468,000
						0,000
	0039	Transformator 30BA TR-30VA	buc	1,0000	468,00	468,000
51	Pret de firma	Bloc alimentare RIP -7 AN	buc			425,000
						0,000
	0039a	Bloc alimentare RIP-7AN	buc	1,0000	425,00	425,000
52		Acumulator 12V 7A/Ч	buc			300,000
						0,000
	037c	Acumulator 12V 7A/Ч	buc	1,0000	300,00	300,000
53		Radioemitorator ATC 100	buc			300,000
						0,000
	039b	Radioemitorator ATC 100	buc	1,0000	300,00	300,000
54		Датчик комбинированный ИК+разбитие	buc			38,000
						0,000
	28-25	Датчик ИК +разбитие	buc	1,0000	38,00	38,000
55		Датчик магнитоконтактный СМК	buc			45,000
						0,000
	28-26	Датчик СМК	buc	1,0000	45,00	45,000
56		Сирена 11-14VDC 250mA 110db/v с пробл.маяком HC-103	buc			138,000
						0,000
	0319	Sonerie HC 103	buc	1,0000	138,00	138,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.